
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 04.04.2025                         № 13 

 

  

О проведении месячника санитарной  

очистки, благоустройства и озеленения  

муниципального образования Золотухинский  

сельсовет Локтевского района Алтайского края 

 

     В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов Золотухинского сельсовета от 27.09.2019 г. № 13 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории муниципального образования 

Золотухинский сельсовет Локтевского района Алтайского края», в целях 

повышения уровня благоустройства, соблюдения чистоты и санитарного 

содержания территории поселения, постановляю: 

1. Провести с 15 апреля по 15 мая месячник санитарной очистки, 

благоустройства и озеленения муниципального образования Золотухинский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края.  

2. Утвердить план мероприятий санитарной очистки, благоустройства и 

озеленения подведомственных территорий в период проведения месячника 

по благоустройству согласно приложению № 1.  

3. Привлечь к работам по санитарной очистке, благоустройству, озеленению, 

ликвидации несанкционированных свалок коллективы предприятий всех 

форм собственности, торговых точек, учреждений образования, культуры, 

здравоохранения и спорта, депутатов Совета депутатов Золотухинского 

сельсовета, население.   

5. Принять меры по очистке зеленых зон населенных пунктов, мест 

массового отдыха граждан, источников забора питьевой воды, ликвидации 

несанкционированных свалок мусора, а также благоустройство 

мемориальных комплексов, памятников и обелисков, кладбища.  

6. Предложить трудовым коллективам и комитетам общественного 

самоуправления провести 25 апреля 2025 года массовый субботник по уборке 

территорий, благоустройству, посадке деревьев и кустарников.  

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 Глава сельсовета                                                        Н.А.Савина 
 

 



 

Приложение № 1  

к распоряжению Администрации  

Золотухинского сельсовета  

Локтевского района 

 Алтайского края  

от 04.04.2025 № 13  

 

План мероприятий по подготовке и проведению месячника санитарной 

очистки, благоустройства и озеленения территории муниципального 

образования Золотухинский сельсовет Локтевского района Алтайского края 

 
  

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1 Совещание с руководителями 

организаций всех форм 

собственности по вопросу 

организации месячника. Доведение 

целей и задач проводимого 

мероприятия, расчет сил и средств, 

определение участков (зон 

проведения работ) и назначение 

ответственных на закрепленных 

участках. 

18 апреля Глава сельсовета 

2 Доведение информации о 

проведении месячника через 

объявления на стендах 

Администрации и доске 

объявлений. руководителей 

организаций, предприятий, 

учреждений, домов культуры, 

индивидуальных 

предпринимателей, депутатов, до 

населения 

В течении 

месячника 

Глава сельсовета 

3 Подготовка транспортных средств, 

участвующих в мероприятии, 

обеспечение ГСМ. 

В течении 

месячника 

СПК «Имени 

Неверова» 

4 Жителям многоквартирных  и 

индивидуальных жилых домов: 

 - организовать уборку дворовых 

территорий  

- провести озеленение дворовых 

территорий. 

В течении 

месячника 

Жители села 

5 Провести ремонт и благоустройство 

«Мемориала Славы воинам павшим 

в года Великой Отечественной 

войны 1941-1945 гг.», памятника 

«Братская могила Партизан 

погибших за власть Советов» и 

В течении 

месячника 

Председатель Совета 

депутатов 



сельского кладбища:  

- уборка территорий от мусора и 

грязи;  

- обрезка деревьев и кустарников.  

6 Благоустроить территории и 

внешний облик объектов торговли. 

В течении 

месячника 

Руководители 

объектов торговли 

 

 

 


